АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в п в е т а ю а ш к
администрации муниципального района «Ульяновский район»
Калужской области №  343 от 03,09.2024 года (Порядок)
Об утверждении Положении «Об организации
горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях
на герритории муниципального район»

«Ульяновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29,12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. X» 121-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В
соответствии с приложением X» 9 «Порядок предоставления и распределения субсидий
бюджетам муниципальных образований Калужской области на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных организациях» к подпрограмме «Развитие общего
образования» государственной программы Калужской области «Развитие общего и
дополнительного образования в Калужской области», угвержденной постановлением
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 Ка 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 №  172, от 18.06.2020 X» 478) и на
основании пункта 2.4 «Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2
подпрограммы «Условия получения качественного образования» муниципальной
программы «Развитие образования в Ульяновском районе» (с изм. в ред. Постановления
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 09.01,2018 г. № 21; от
16.01.2018 г. X» 40/1; от 05.09.2018 г. М« 362/1; от 31.10.2018 г. № 449/1; от 16,11.2018 г.

471; от 09.01.2019 г. №5;от 20.03.2019 г. №85; от 08.04.2019 г. №113; от 14.01.2020 г. №
12; от 05.08.2020 г. № 270) администрация муниципального района «Ульяновский район»

1, Внести изменения в Постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» № 343 от 03.09.2024 года «Об утверждении положения об
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях на
территории муниципального района «Ульяновский район» (приложение 2 Порядок) и
изложить в следующей редакции:
- п. 2,1 Д для обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание (обед) на сумму не

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

менее 89 рублей 00 копеек в день за счет субсидии из бюдже та Калужской области;
-  п. 2,1.2. для обучающихся, имеющих статус детей с ограниченными возможностями
здоровья, деги -  инвалиды, для которых организовано обучение в здании
общеобразовательного учреждения, бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак,
обед) на сумму не менее 119 рублей 00 копеек за счет средств бюджета муниципального
района «Ульяновский район»),
- п. 2,1.3. для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей бесплатное горячее

питание (обед) на сумму не менее 89 рублей 00 копеек за счет средств бюджета
Калужской области;
- п. 2 . 1.5. для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из многодетных семей и
детей с ограниченными возможностями здоровья) горячее питание на добровольной
основе за счет средств родителей (законных представителей), из средств бюджета
муниципального района «Ульяновский район» в размере не менее 39 рублей 00 копеек.
- и. 2.1.6. с Законом Калужской области от 31.05.2022 N 223-03 "О дополнительных
мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых
федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и У краины, граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан,
добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также
лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области" бесплатное двухразовое горячее питание на сумму не менее 119
рублей 00 копеек за счет субсидии из бюджета Калужской области;
- п, 2.1,7 для обучающихся 1-11 классов из семей участников специальной военной

операции в соответствии Законом Калужской области от 24.10.2022 N
278-03 "О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и
сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участ ие в
специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе
проведения специальной военной операции, граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации" бесплатное двухразовое горячее питание на сумму не менее 119
рублей 00 копеек за счет субсидии из бюджета Калужской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего
отделом образования администрации муниципального района «Ульяновский
район» Кузнецову Ольгу Эдуардовну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.